■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

http://www.jpnsport.go.jp

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

（携帯電話・ＰＨＳご利用の方:098-941-8192【有料】）

ＮＮＥＥＷＷＳＳ  ＲＲＥＥＬＬＥＥＡＡＳＳＥＥ

報道関係各位

【スポーツ振興くじｔｏｔｏ】

２０１３年度 販売・投票概況集計

このたび、スポーツ振興くじｔｏｔｏについて、「２０１３年度 販売・投票概況集計（第６１５回～第６８３回）」を取りまとめ

ましたので、お知らせします。

◇２０１３年度を振り返って

《参考》２０１３年度集計表

平成２６年５月１３日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

スポーツ振興事業部

・開催回数は６９回（第６１５回～第６８３回）でした。

うち、新たに海外のサッカーを対象に全１１回開催しました。

・売上金額は約１，０８０億円でした。

このうち、ｔｏｔｏは約６７.１億円、ｍｉｎｉ ｔｏｔｏは約１９.６億円、ｔｏｔｏＧＯＡＬ３/ｔｏｔｏＧＯＡＬ２は約１８.０億円、ＢＩＧは約７９２.４億

円、ＢＩＧ１０００は約１１２.３億円、ｍｉｎｉ ＢＩＧは約７１.０億円でした。

・１等当せん口数は、１９７，６０１口（全商品合計）でした。

うち、ＢＩＧは１等６億円が３２口、１等１０億２円＊が１２口出ました。

（＊第６６２回及び第６７８回において、特別回として、ＢＩＧを１等最高１０億２円で期間限定販売しました。）

なお、１千万円以上の当せん口数は２３７口でした。

詳細資料については、日本スポーツ振興センターホームページの「スポーツ振興くじ」の「資料」欄に掲載していますので、

ご覧ください。（http://jpnsport.go.jp/sinko/home//tabid/154/Default.aspx）

ｔｏｔｏ ｍｉｎｉ ｔｏｔｏ
ｔｏｔｏＧＯＡＬ３/
ｔｏｔｏＧＯＡＬ２

ＢＩＧ ＢＩＧ１０００ ｍｉｎｉ ＢＩＧ 合計

33回 55回 58回 44回 44回 44回 69回

6,712,399,600円 1,964,404,800円 1,805,804,300円 79,240,971,900円 11,230,489,200円 7,101,767,200円 108,055,837,000円

203,406,048円 35,716,451円 31,134,557円 1,800,931,180円 255,238,391円 161,403,800円 1,566,026,623円

6,009,241枚 3,920,857枚 2,579,153枚 59,354,810枚 16,248,966枚 11,291,668枚 99,404,695枚

1,117円 501円 700円 1,335円 691円 629円 1,087円

13回 0回 0回 44回 0回 0回

14回/38口 0回/0口 0回/0口 28回/44口 26回/155口 0回/0口 237口

290口 179,292口 15,844口 44口 339口 1,792口 197,601口

発券枚数

平均単価

キャリーオーバー
発生回数

１千万円以上
当せん金

１等当せん口数
合計

開催回数

売上金額

平均売上金額